Decididos os recursos e constatada a regularidade dos atos praticados, a autoridade 
competente adjudicará o objeto do certame à licitante vencedora e homologará o procedimento. 

8 - DO PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO 

8.1. Estima-se o valor máximo para esta licitação de R$501.200,00 (quinhentos e um mil e 
duzentos reais). 

8.2. O pagamento decorrente da execução do objeto desta licitação será efetuado pelo 
Departamento de Finanças da Prefeitura, após a sua comprovação/aprovação e apresentação do 
documento fiscal devido, com o visto do representante responsável pela secretaria solicitante, até

[...]

O nome deste funcionário deverá ser informado à Gerência Geral de Transportes e Máquinas no 
prazo de 10 (dez) dias após a publicação da súmula do contrato na imprensa oficial e, em caso de 
mudança, o nome do novo encarregado deve ser informado, por escrito. 

4 - ESTIMATIVA DE PREÇO 

O valor total estimado para a contratação é de R$501.000,00 (quinhentos e um mil reais), 
levantado com base na cotação de preço dos serviços no mercado, nas horas estimadas de 
contratação, organizado em um único lote, conforme planilhas e documentos emitidos por 
prestadores de serviços anexos. 

5 - RECURSO, FONTE E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA